3. Reg. 2.

Quare permota voluntas, siue Principis,  
siue Prælati vel superioris, siue Patris fa-  
miliæ, dicit. Propono me operam datu-  
rum, ne subditi mei facile delinquant, &  
cum deliquerint, correcturum. Video e-  
nim licet Heli suos liberos reprehende-  
rit, tamen quia non fecit modo debito,  
non effugisse diuinam castigationem. Sic  
enim textus habet. *Quare facitis res huius-  
cemodi, quas ego audio, res pessimas ab omni  
populo. Nolite filii mei, non est enim bona sa-  
ma, quem ego audio.*

Ulterius progressus Intellectus. Video,  
inquit, causam particularem, sed executri-  
cem huius actionis fuisse Pilati milites, si-  
ue exemplum eius, ut dixi, imitati fuerint,  
siue sua perculantia & insolentia incitati id  
fecerunt.

fecerint, sicut fuerunt & Iudæi, siue consilio suo, vel favore rem promouerint. Cum enim hoc spectaculum exhibitum fuerit in atrio Pilati, Principes sacerdotum, & Magistratus, qui ante plebem ad ostium palatii operiebantur, videntes quo studia turbæ militaris spectarent, verbis & nutibus eam animabāt. Unde Haymo annotauit Iudæos magnam voluptatem cepisse ex istis illusionibus genustexionibus ante Christum, licet ægrè tulerint salutationem illam. *Auerex Iudaorum.*

Denique cogito causam fuisse dæmonem, nam cum B. Ioannes dicat, dæmonem suggestisse Iudæis ut venderet Christum, videtur mihi omnibus aliis persuasisse, ut operam suam conferrent ad affligendum & occidendum Christum. Quod ad res extremas causas efficientes attinet intellectus indagans numerum dicit. Equidem credo in quaque cohorte multos fuisse, immò omnes. nam S. Matthæus *Matt. 26* sic loquitur. *Et congregauerunt ad eum vniuersam cohortem.* de Iudæis idem affirmat S. Marcus, agens de Conci *Marc. 14* lio generali pridiana nocte in ædibus Cayphæ habito. *Qui omnes, inquit, condemnauerunt eum esse reum mortis.*

Hi vero idem conati sunt persuadere toti plebi *Principes autē sacerdotum*, ait B. Matthaeus, *Et seniores persuaserunt populis, ut peterent Barrabam, Iesum vero perderent. Quod & fecerunt. Respondens enim, inquit idem, VNIVERSVS populus dixit. Sanguis eius super nos, & super filios nostros.* Postremo, puto probabiliter credi posse omnes quae daemones eo conflux. sic; magna enim indignatione in illud efferuescebant, quod experti essent tam multos suae tyrannidi subtractos.

PERGIT Intellectus indagare finem & scopum Agentibus iam dictis propositum. Ac imprimis Patris aeterni scopum fuisse aduentu, quem ipse apud Isaiam expressit, dum ait. *Propter scelus populi mei percussit eum.* FINIS vero Christi IESU inter alios multos fuit, ut nobis exemplum relinqueret, perferendi poenas cum ludibrio coniunctas *Exemplum dedit vobis*, ait apud B. Ioannem, *ut quemadmodum ego feci, ita & vos faciatis.* Et hic Memoria dicit. Idem confirmo dicto B. Petri, dum ait *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius.*

Tertio, apud Pilatum eundem finem fuisse credo, qui fuit in flagellatione, ut nempe

MEDITANDI PARS II. 2ft3

nempe immitia Iudæorum pectora ad  
 commiserationem tandem commoueret,  
 & ideo eum in conspectum eorum produ-  
 xit, dicens: **E C C E H O M O**. Quarto  
 militum scopus non alius fuit, quam vt ex  
 hac Tragœdia suam caperent voluptatem,  
 & recreationem, vt existimat S. Bernar-  
 dus. Quinto Iudæorum pariter ac dæmo-  
 num non fuit dissimilis, nempe vt rabiem  
 suam explerent in vindicandis damnis, quæ  
 à Christo, ante acceperant. Quare neque  
 satis iis fuerunt vsitata supplicia, sed noua  
 & peregrina excogitarunt, quæ cum acer-  
 bitate dolorum extremū dedecus, & igno-  
 miniam coniuncta haberent: vt sic opinio-  
 nem sanctitatis populo omni: quam an-  
 te de illo habebant, eriperent. **E C C E enim**  
*totus mundus*, querebantur Iudæorum pri-  
 mores, & *adit post ipsum*. Et ideo B. Mattheus  
 de Pilato dicit. *Sciebat enim, quod per inus-  
 diam tradidissent eum.*

Ex horum finium quolibet Voluntas  
 fructum capere gestiens, dicit. Ex primo  
 disco propositum facere abstinendi à pec-  
 catis, quia illa sunt quæ pungunt caput  
 mei **I E S V**, plus quam spinæ, maximè au-  
 tem peccatum superbiæ. Secundo, liben-  
 ti animo amplectendi contumelias & cru-

ces cum speciali intentione Christum imitandi. Tertio, non præuaricandi amplius regulas, vel ordinationes maiorum meorum, ob metum vel gratiam hominum, video enim hunc agendi modum malè successisse Pilato Quarto, non approbandi recreationem aliquam, quæ possit vel in minimum dulcis Iesu contemptum redundare Quinto, forti animo perferendi persecutiones; etiam si multi in eas mihi inferendas conspirent, exemplo Davidis, vel potius

*Psal. 26.* Christi in psalmo quodam dicentis. *Si consistant aduersum me castra, non timebit cor meum: Et si exurgat aduersum me prælum, in hoc ego sperabo.*

Huc vsque, vt liquet, Intellectus meditatatus est circa Actionē huius mysterii primariam, nempe Coronationem Sed quia eius comites sunt aliæ quædam, conuenit & illas expendere, siue antecesserint, siue proximè sint consecutæ. Sunt autem in utroque ordine triplices. De primis Intellectus sic loquitur. Animaduerte primam fuisse, quod detractæ sint illi vestes. *Mat. 27.* *Et exuentes eum.* Vbi considero id non fecisse milites, eius honorandi, vel iuuandi causa, sed quod per debilitatem corporis id ipse fecisset tardius, vel certe,

certe, quia suæ insolentiæ & petulantia ex-  
 ercendæ inhiabant. Itaque addidit memo-  
 ria, non potuisse illos aspirare ad præmium,  
 quod Christus promisit sibi ministratibus  
*Qui mihi ministrabit, honorificabit eum pater* Ioan. 12.  
*meus.* Vnde colligo, ait voluntas, mihi de-  
 inceps amore Iesu omne seruitium, licet  
 vilissimum, quod hominibus defero, illius  
 honoris spe subeundum, quandoquidem  
 sibi factum reputat, quicquid amore sui  
 fecerimus aliis. *Quod vni ex minimis meis fe-* Matt. 23.  
*cistis, inquit, mihi fecistis.*